
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Quarta-Feira • 25 de maio de 2016 • Ano V • N° 317 
 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

Publicações deste Diário  

  

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 58, 59, 60, 63/2016 

(Clique aqui para acessar a publicação no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO) 
 

 ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2016) 
 LICITAÇÃO DESERTA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2016) 

 

site: pmitaparicaba.imprensaoficial.org 

http://www.imprensaoficial.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2016/uniao/pub57.pdf
http://www.imprensaoficial.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2016/uniao/pub57.pdf


- 2 - 

 

 

 

 

Quarta-Feira 

25 de maio de 2016 

Ano V - N° 317 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

  
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO – Nº 058/2016. 

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 024/2016. 

 

Contrato – Nº 058/2016. Pregão Presencial – Nº 024/2016 - Objeto: 

Contratação de Empresa Especializada para Aquisição Material Penso Odontológico, 

Material Permanente Odontológico e Equipamentos Odontológicos para Atender as 

às Unidades Básicas de Saúde, pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde deste 

Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência e no Anexo II – 

Planilha Discriminativa no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde.  

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaparica. Contratado: Odontomax – 

Comércio Odonto-Médico e Hospitalar Ltda. – ME. CNPJ: 07.790.343/0001-46. 

Valor Global: Lote I – R$ 123.000,00 – (cento e vinte e três mil reais). Período 

Contratual: Será de 31 de dezembro de 2016. Assinatura do Contrato: 

16/05/2016. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO – Nº 059/2016. 

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 024/2016. 

 

Contrato – Nº 059/2016. Pregão Presencial – Nº 024/2016 - Objeto: 

Contratação de Empresa Especializada para Aquisição Material Penso Odontológico, 

Material Permanente Odontológico e Equipamentos Odontológicos para Atender as 

às Unidades Básicas de Saúde, pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde deste 

Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência e no Anexo II – 

Planilha Discriminativa no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde.  

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaparica. Contratado: GGC Distribuidora de 

Medicamentos Hospitalares Ltda. – ME. CNPJ: 03.528.482/0001-45. Valor Global: 

Lote II – R$ 20.457,52 – (vinte mil quatrocentos e cinqüenta e sete reais e 

cinqüenta e dois centavos). Período Contratual: Será de 31 de dezembro de 

2016. Assinatura do Contrato: 16/05/2016. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO – Nº 060/2016. 

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 024/2016. 

 

Contrato – Nº 060/2016. Pregão Presencial – Nº 024/2016 - Objeto: 

Contratação de Empresa Especializada para Aquisição Material Penso Odontológico, 

Material Permanente Odontológico e Equipamentos Odontológicos para Atender as 

às Unidades Básicas de Saúde, pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde deste 

Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência e no Anexo II – 

Planilha Discriminativa no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde.  

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaparica. Contratado: ST Comércio e 

Manutenção de Artigos Médicos Ltda. – ME. CNPJ: 09.461.437/0001-05. Valor 

Global: Lote III – R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais). Período Contratual: 

Será de 31 de dezembro de 2016. Assinatura do Contrato: 16/05/2016. 

 

 

 

 
 



- 3 - 

 

 

 

 

Quarta-Feira 

25 de maio de 2016 

Ano V - N° 317 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO – Nº 063/2016. 

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 038/2016. 

 

Contrato – Nº 061/2016. Pregão Presencial – Nº 035/2016 - Objeto: 

Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Tecidos e Aviamentos 

para Confecção de Vestuário Junino das Crianças e Jovens que participarão do 

Festival de Quadrilhas nas Escolas Municipais de Itaparica, conforme descritos no 

Anexo I – Termo de Referência e no Anexo II – Planilha Discriminativa no Edital. 

Requisitado pela Secretaria Municipal de Educação.   Contratante: Prefeitura 

Municipal de Itaparica. Contratado: W. Santos Queiroz. – ME. CNPJ: 

10.701.970/0001-78. Valor Global: R$ 61.999,00 – (sessenta e um mil e 

novecentos e noventa e nove reais). Período Contratual: Será de 31 de dezembro 

de 2016. Assinatura do Contrato: 20/05/2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



- 4 - 

 

 

 

 

Quarta-Feira 

25 de maio de 2016 

Ano V - N° 317 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – ADJUDICAÇÃO 
 

 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL - Nº 040/2016. 

 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaparica, 

devidamente autorizada pela Portaria N° 004/2015, torna público a 

ADJUDICAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL – Nº 040/2016. Objeto: Contratação 

de Empresa Especializada para Fornecimento e Instalação de Alambrados na 

Quadra Poliesportiva descoberta em São João de Manguinhos, Campo de Futebol 

em Amoreiras, Quadra de Porto Santo e Reforma do Alambrado da Quadra do 

Galvão neste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência e no 

Anexo II – Planilha Discriminativa no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal 

de Obras, Serviços Públicos, Desenvolvimento Urbano e Transporte. À empresa: 

Garbo Empreiteira e Locação de Veículos Ltda. Valor Global: R$ 234.425,00 – 

(duzentos e trinta e quatro mil e quatrocentos e vinte e cinco reais). Período 

Contratual: Será até 31 de dezembro 2016. Luciana Brito Bispo Nascimento – 

Pregoeira. Itaparica, 24 de maio de 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



- 5 - 

 

 

 

 

Quarta-Feira 

25 de maio de 2016 

Ano V - N° 317 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – LICITAÇÃO DESERTA 
 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 042/2016. 

 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaparica/ 

Bahia., devidamente autorizada pela Portaria Nº 004/2015, torna público para 

conhecimento dos interessados a licitação na Modalidade Pregão Presencial - Nº 

042/2016. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de 

Equipamentos de Rocagem, Podação e Insumos para atender as demandas dos 

Serviços de Manutenção e Limpeza em Logradouros, conforme descritos no Anexo I 

– Termo de Referência e no Anexo II – Planilha Discriminativa no Edital. 

Requisitado pela Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos, Desenvolvimento 

Urbano e Transportes. Valor Estimado: R$ 19.068,80 – (dezenove mil, sessenta e 

oito reais e oitenta centavos). Sessão de Abertura: 23/05/2016 às 09:00 horas, 

foi considerada DESERTA, face a ausência total de interessados. Luciana Brito 

Bispo Nascimento – Pregoeira. Itaparica, 25 de maio de 2016. 

 

  

 


